
Estudiante LAURA VALENTINA  GAVIRIA AFRICANO  (lvagaviria)
Jugada No. 2

Participó Si

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA
Período Inventario Costo MOD Costo 

Contratar/
Despedir

Costo 
inventarios

Costo 
Subcontrat

ar

Costo 
Período

Enero 2,167 $4,613,630 $0 $21,670,00
0

$0 $26,283,63
0

Febrero 1,745 $2,306,815 $500,000 $17,450,00
0

$0 $20,256,81
5

Marzo 1,381 $2,306,815 $0 $13,810,00
0

$0 $16,116,81
5

Abril 1,075 $2,306,815 $0 $10,750,00
0

$0 $13,056,81
5

Mayo 827 $2,306,815 $0 $8,270,000 $0 $10,576,81
5

Junio 636 $2,306,815 $0 $6,360,000 $0 $8,666,815
Julio 503 $2,306,815 $0 $5,030,000 $0 $7,336,815

Agosto 820 $2,306,815 $0 $8,200,000 $19,600,00
0

$30,106,81
5

Septiembre 1,299 $2,306,815 $0 $12,990,00
0

$24,800,00
0

$40,096,81
5

Octubre 1,898 $2,306,815 $0 $18,980,00
0

$27,900,00
0

$49,186,81
5

Noviembre 3,098 $2,306,815 $0 $30,980,00
0

$55,050,00
0

$88,336,81
5

Diciembre 4,098 $2,306,815 $0 $40,980,00
0

$42,150,00
0

$85,436,81
5

Costo Total $395,458,595
Costo Unitario Promedio $12,674

MEDIDAS DE DESEMPEÑO
Tasa de utilización de la 

capacidad
6.12%

Tasa de eficiencia de la 5.97%



capacidad
Colchón de capacidad 93.88%


